
［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 5,698,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

（第１回、最終）

・「令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価について」等の運用に係る
特例措置による請負代金額の変更

令和6年4月25日

令和6年12月16日

259,600,000円（税込み）

265,298,000円（税込み）

・「令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価について」等の運用に係る
特例措置による請負代金額の変更

工事種別

契約業者の住所

令和6年4月4日

株式会社東日本土木

栃木県佐野市関川町８８０番地１

 

Ｒ５園部川河口堆積土砂搬出工事

茨城県小美玉市小川地先

一般土木



［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 60,500,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

【小川地区】
 １．堆積土砂撤去工
    　現地測量の結果を踏まえ、増工する。
        ＩＣＴ施工による増工。
 ２．土砂搬出工
        水資源機構と仮置土の協議の結果を踏まえ、減工する。
 ３．仮設工
        水資源機構との協議の結果を踏まえ、工事用道路工を追加する。
 ４．共通仮設費
        １）運搬費
           ・水資源機構との協議の結果を踏まえ、工事用道路工を追加による増。
        ２）技術管理費
           ・粒度試験、施工調査費、ＩＣＴ、快適トイレの追加による増。
【志戸崎地区】
 ５．堆積土砂撤去工
    　志戸地区の堆積土砂撤去工事の新規追加
 ６．根固め工
        志戸崎地区の堆積土砂撤去工事の新規追加
 ７．仮設工
    　志戸崎地区の堆積土砂撤去工事の新規追加
 ８．共通仮設費
　　 １）運搬費
              ・志戸崎地区の堆積土砂撤去工事の新規追加による増。
         ２）技術管理費
              ・ＩＣＴの追加による増。
 ９．工期は、志戸崎地区の堆積土砂撤去工事の新規追加により、８４日間延長し令
和７年３月１０日までとする。

工事種別

契約業者の住所

令和6年4月4日

株式会社東日本土木

栃木県佐野市関川町８８０番地１

 

Ｒ５園部川河口堆積土砂搬出工事

茨城県小美玉市小川地先

一般土木

（第２回、最終）

・現地測量結果を踏まえ、堆積土砂撤去工及びＩＣＴ施工による増。
・水資源機構との協議結果を踏まえ、土砂搬出工の減及び工事用道路工の追加。
・粒度試験、施工調査費、ＩＣＴ、快適トイレの追加による増。
特例措置による請負代金額の変更

令和6年4月25日

令和7年3月10日

265,298,000円（税込み）

325,798,000円（税込み）



［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 11,660,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

 
【小川地区】
    １．堆積土砂撤去工
    　　沖洲荷上場の数量精査による減。
 
    ２．土砂搬出工
        数量精査による減。

    ３．仮設工
        運搬路補修を追加する。

    ４．共通仮設費
          １）技術管理費
              ・諸経費動向調査の追加。
【志戸崎地区】
    ５．作業船運転工
    　　開閉式土運船による投入からバックホウ台船による投入への変更による増。
 
    ６．工期は、第２回変更のとおりとする。

工事種別

契約業者の住所

令和7年2月28日

株式会社東日本土木

栃木県佐野市関川町８８０番地１

 

Ｒ５園部川河口堆積土砂搬出工事

茨城県小美玉市小川地先

一般土木

（第３回、最終）

・数量精査による減。
・運搬路補修の追加。
・諸経費動向調査の追加。
・開閉式土運船による投入からバックホウ台船による投入への変更による増。

令和6年4月25日

令和7年3月10日

325,798,000円（税込み）

337,458,000円（税込み）


